ГЛАВА ГОРОДСКОГО  ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.11. 2024 г.                                                                                    № 1173

г. Красноуфимск

Об утверждении перечней систем водоснабжения, водоотведения,

подлежащих   ремонту  в 2025 году на территории городского округа

Красноуфимск

В целях  проведения работ по ремонту   инженерной  инфраструктуры

систем  водоснабжения, на основании Федерального  закона № 131-ФЗ от

06.10.2003 г. «Об  общих  принципах организации  местного  самоуправления в

Российской Федерации», Федерального  закона № 416-ФЗ от 07.12.2011 г.   « О

водоснабжении», постановления Правительства Российской Федерации № 644

от 29.07.2013г. «Об утверждении Правил  холодного водоснабжения и

водоотведения  и о внесении   изменений  в некоторые акты  Правительства

Российской Федерации», руководствуясь ст. 28,  48 Устава городского округа

Красноуфимск.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить  перечень систем водоснабжения, водоотведения, подлежащих

ремонту на территории  городского  округа Красноуфимск    в  2025 г. МУП

«Горкомхоз МО г. Красноуфимск» (приложение   № 1).

2. Утвердить  перечень систем водоснабжения, водоотведения,  подлежащих

ремонту    на территории  городского  округа Красноуфимск   в  2025 г. КМКУ

«Служба Единого Заказчика» (приложение   № 2).

3. МУП «Горкомхоз»  (Мартьянову  Е.Г.)

3.1 подготовить   необходимую  локально-сметную  документацию  на   ремонт

систем  водоснабжения  в 2025 г. в срок до 20.01.2025 года.

3.2  провести проверку    указанных  сметных расчетов  на  достоверность

принимаемых расценок в срок до 01.02.2025 года.

3.3 направить  перечень  систем  водоснабжения и локально-сметные расчеты,

подлежащих   ремонту в 2025 г., в КМКУ «Служба  Единого  Заказчика»  для

организации  торгов  по определению  подрядной организации,   привлекаемой

для  выполнения  указанных  работ в срок до 15.02.2025 года.

3.4  направить  перечень систем  водоснабжения, подлежащих   ремонту  в 2025

г. за счет  предоставляемой субсидии из бюджета городского округа

Красноуфимск, в ОМС «Управление  муниципальным  имуществом городского

округа Красноуфимск».

3.5 обеспечить  начало работ по  ремонту систем  водоснабжения  за  счет

предоставляемой  субсидии  не  позднее 15.05.2025 г.,  окончание  работ  по

ремонту  не  позднее 01.10.2025 г.

4.   КМКУ «Служба  единого заказчика» (Кожакину   О.В.):

4.1     заключить  контракты  с подрядными  организациями   на  ремонт  систем

водоснабжения   на территории  городского  округа Красноуфимск  в  2025 г.,

согласно  приложению   № 2 , в срок  до 15.04.2025 г.,  обеспечить  начало

работ по  ремонту  не  позднее 15.05.2025 г.,  окончание  работ  по ремонту  не

позднее 01.09.2025 г.

4.2 внести изменения в муниципальную программу  «Развитие и модернизация

жилищно-коммунального и дорожного хозяйства городского округа

Красноуфимск до 2028 года», утвержденную постановлением Главы городского

округа Красноуфимск от 02.12.2013 № 1392 в срок до 15.02.2025 года.

5. Настоящее постановление вступает  в силу  с  момента   опубликования.

7. Настоящее  постановление  опубликовать  в  периодическом печатном

издании «Официальный вестник городского округа Красноуфимск» и на

официальном сайте Администрации городского  округа  Красноуфимск.

8.  Контроль за выполнением  настоящего постановления возложить  на

Первого заместителя  Главы  городского округа  Красноуфимск   по  жилищной

политике и городскому  хозяйству  Е.Н. Антипину.

Глава городского округа Красноуфимск                                                М.А. Конев

Приложение  № 1

К постановлению Главы

городского округа  Красноуфимск

№ 1173 от 25.11. 2024

Перечень   систем  водоснабжения, водоотведения подлежащих ремонту  на

территории  городского  округа Красноуфимск в 2025 г. МУП

«Горкомхоз МО г. Красноуфимск»

№

п/п

Адрес Протяженность

участка, м.

Диаметр трубы

1 Ремонт ХВС ул. Советской

Армии

337 110

2 Ремонт ХВС Ул.

Пролетарская и ул. Красных

Партизан

270 110

3 Ремонт КНС ул. Кирова 165 225

4 Ремонт ХВС ул. Кирова-

Интернациональная

650 110

5 Ремонт ХВС ул. Мизерова

(от ул. Кирова до ул.

Советской Армии)

100 110

6 Ремонт ХВС ул.

Маяковского 25-31

230 110

ИТОГО: 1752

Приложение  № 2

К постановлению Главы

городского округа  Красноуфимск

№ 1173  от 25.11. 2024

Перечень   систем  водоснабжения, водоотведения, подлежащих  ремонту  на

территории  городского  округа Красноуфимск в 2025 г. КМКУ «Служба

Единого Заказчика».

№

п/п

Адрес Протяженность

участка, м.

Диаметр трубы

1 Ремонт ХВС ул. Гагарина,

121-34

500 110

2 Ремонт ХВС ул. Мичурина

1-23

240 110

3 Ремонт ХВС ул.

Механизаторов-Ачитская

830 закрытый 160

900 открытытй 110

4 Ремонт ХВС ул. Казанская,

3А

245 110

5 Ремонт ХВС ул.

Черемуховая

350 110

6 Закольцовка ул. Писцова с

ул. Тельмана

400 110

7 Ремонт ХВС ул. Майская

730 110

830 63

8 Ремонт ХВС ул.

Шукшина,13

130 110

9 Ремонт ХВС ул. Казанская,

41-47

100 50

10 Ремонт ХВС ул. Юбилейная 120 2*160

ИТОГО: 5375